
 

 

 

   

Program INO:EX 24 – 1. výzva  

INOVUJ PRODUKT : EXPANDUJ NA TRH 

 

I. Co je INO:EX 24?  

• PROGRAM, KTERÝ POSKYTUJE FINANČNÍ PODPORU NA POSÍLENÍ 
INOVAČNÍHO A EKONOMICKÉHO EKOSYSTÉMU STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

• FINANČNÍ PROSTŘEDKY POSKYTUJE STŘEDOČESKÝ KRAJ  

• V REŽIMU VEŘEJNÉ PODPORY DE MINIMIS 

• PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ OD 16.2.2024 do 8.3.2024  

• ALOKACE PRO 1. KOLO – 4 000 000 KČ 
 
 

II. Co je cílem programu INO:EX 24? 

Cílem programu je podpořit středočeské malé a střední firmy s potenciálem rychlého 
ekonomického růstu v úspěšné realizaci jejich inovačních projektů, ve vývoji nových řešení a 
efektivní tržní expanzi. Podporou malých a středních podniků se zároveň přispívá k rozvoji 
inovačního a ekonomického ekosystému regionu.  

 

 

III. Pro koho je program určen? 

Program je určen pro malé a střední podniky1, včetně start-upů2,  se sídlem nebo provozovnou 
ve Středočeském kraji. V případě, že má firma v SČK registrovánu pouze provozovnu, měla 
by v ní pracovat  minimálně polovina zaměstnanců (v přepočtených úvazcích, tzv. FTE) 
Žadatelská firma by měla mít vlastní inovativní produkt3, který tvoří minimálně 10 % jejího 
ročního obratu a zároveň by měla mít reálnou ambici posunout se na řádově vyšší trh4.Detailní 
informace získáte na on-line workshopu 13.2.2024 nebo z jeho záznamu, který bude po 
uvedeném datu přístupný na webu SIC. 

 

 

IV. Na co a jak velkou podporu můžete získat? 

Nabízíme dva druhy podpory. 

Co nabízíme v INO: 

- INO neboli “Inovuj produkt”. 

                                                           
1 právnická osoba, jejíž počet zaměstnanců je menší než 250, částka ročního obratu nepřesahuje 50 mil. eur nebo 

částka rozvahy nepřesahuje 43 mil. eur 
2 START-UP je pro účely výzvy INO:EX 2024 definován jako společnost založená nejdéle 3 roky před podáním 

Žádosti do uvedené výzvy 
3 produktem se rozumí výrobek nebo služba 
4 vyššími trhy je chápáno rozšíření regionální, např. z SČK do celé ČR, nebo z ČR do zahraničí, nebo výrazné 

navýšení obratu, například díky rozšíření produktového portfolia 



 

 

V něm můžete získat podporu na aktivity spojené s inovací stávajícího produktu nebo vývoj 
zcela nového, který řeší potřebu cílové skupiny a má potenciál být pro firmu zdrojem jejího 
růstu.  

 

• AŽ 650 000 Kč (min. částka je 50 000 Kč) 
• 65 % z celkových uznatelných nákladů (do max. výše 650 000 Kč) 
• 50 % EX ANTE do 10-ti dnů od podpisu smlouvy 
• 50 % EX POST po úspěšné realizaci projektu 
• 9 měsíců na realizaci ( od data podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace + 270 dní)  

• Uplatňování uznatelných nákladů od data podání přihlášky 
 

 

Co nabízíme v EX: 

-  EX neboli “Expanduj na trh”. 

Zde pomůžeme novému výrobku se vstupem na trh, s ověřením jeho konkurenceschopnosti 
nebo/a rovnou celé firmě s expanzí na domácí či zahraniční trh. 

• AŽ 300 000 Kč (min. částka je 50 000 Kč) 

• 65 % z celkových uznatelných nákladů (do max. výše 300 000 Kč) 

• 100 % EX POST po dokončení projektu 
• 6 měsíců na realizaci ( od data podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace + 180 dní) 

• Uplatňování uznatelných nákladů od data podání přihlášky 
 
 
Výše podpory se odvozuje od výše celkových uznatelných nákladů, z níž činí 65 %, maximálně 
však 650 000 Kč pro INO a 300 000 Kč pro EX. Uznatelnými náklady se pro účely výzvy 
INO:EX 24 rozumí takové náklady, které mají přímý vztah k projektu a vedou k jeho cíli 
v souladu s programem. Uznatelné náklady musí být uvedeny v rozpočtu projektu v povinné 
příloze č. 2, která se dokládá ve 2. kole, a tamtéž definovány v základních nákladových 
kategoriích. Nastavení rozpočtu je zahrnuto do hodnocení projektové žádosti a může být 
upraveno na základě rozhodnutí hodnotící komise při 2. kole věcného hodnocení. 

 
V INO i EX lze podat žádost o podporu pouze jednoho projektu (tj. 1x INO, 1x EX), ale zároveň 
můžete podat souběžně žádost o INO i EX. V případě, že realizujete projekt v rámci 
předchozího programu INO:EX 23-II a tento doposud není ukončen (tj. proplacen), nelze podat 
současně žádost o INO:EX 24 (to znamená, že ralizuji v předchozím programu INO, nemohu podat 

v současném programu opět žádost o INO, ovšem o EX ano).  
 
Podporu nelze získat na projektové aktivity, které jsou již zrealizovány a stejně tak na 
projektové aktivity financované z jiné veřejné podpory.  
 

 

V. Jak získat podporu? 

1) Mít představu o svém záměru, před podáním žádosti navíc můžete využít jednu konzultaci 
projektového záměru se zástupcem SIC (KAM). Naše kontakty najdete na SIC webu. 

  

2)  Vyplnit on-line Žádost, která obsahuje 

• otázky týkající se firmy a projektu 

https://s-ic.cz/cs/kontakty/nas-tym/


 

 

• 3 povinné přílohy (čestné prohlášení, obchodní plán projektu, a výkazy zisků a ztrát a 
účetní rozvahu za poslední 3 účetní roky (pokud to délka existence firmy umožňuje). 

3) Poté následuje 1. kolo věcného hodnocení projektu. Pokud vyhoví hodnotícím kritériím, 
postupuje k hodnocení formálnímu, a pokud uspěje i zde, následuje vypracování prezentace 
(dle pokynů SIC) a vyplnění přílohy č.2 Harmonogram, které zašlete datovou schránkou (ID datové 

schránky: ucdungk) 

4) Ve 2. kole věcného hodnocení představit projekt osobně 3členné hodnotící komisi složené 
ze 2 zástupců SIC a 1 externího experta s podnikatelskou praxí. 

5) Výsledky bodového hodnocení 2. kola věcného hodnocení budou seřazeny dle úspěšnosti 
a do výše alokované částky pro danou výzvu budou rozděleny dotace. Pokud váš projekt bude 
vybrán k podpoře, dojde k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace, která oboustranně stanovuje 
veškeré podmínky o podpoře. 

6) Realizovat projekt podle podmínek Smlouvy a nastaveného harmonogramu. 

7) Podat elektronickou formou (datovou schránkou) Žádost o proplacení dotace a dodat všechny 
stanovené dokumenty k závěrečnému hodnocení výsledků realizace projektu. 

8) Prezentovat smluvně dohodnuté výstupy projektu 2členné SIC komisi. 

9) Je-li vše v pořádku, dojde k  proplacení stanovené částky na účet žadatele. Tímto je projekt 
uzavřen. 

Po celou dobu řešení projektu vám budou pracovníci SIC k dispozici pro jakoukoliv konzultaci, 
aby všechno probíhalo bez komplikací. Pokud dojde na straně příjemce k jakýmkoliv změnám, 
VOLEJTE, PIŠTE, včas. Vždy se snažíme najít řešení. 

 

VI. Jak dlouho trvá, než budu vědět, zda projekt získá podporu? 

Po 1. i 2. kole  věcného hodnocení budou všichni žadatelé vyrozuměni písemnou formou o 
výsledcích a ti, kteří postoupí, dostanou rovněž písemnou formou přesné instrukce o dalším 
postupu. Časový harmonogram programu viz níže.  

 

VII. Kdo za programem INO:EX 24 stojí?  

Vyhlašovatelem, správcem a poskytovatelem dotace z programu je Středočeské inovační 
centrum. Celý program INO:EX je financován z rozpočtu Středočeského kraje.  

 

VIII. Harmonogram programu 

Vyhlášení výzvy 1. kola programu  

INO:EX 24-I  

16.2.2024 (v 00.01 hod.) 

Příjem Žádostí o podporu 16.2. – 8.3.2024 

První věcné hodnocení 13.3.- 31.3.2024 

Formální hodnocení 1.4. – 10.4.2024 

Druhé věcné hodnocení (komise) 12.4. – 10.5.2024 



 

 

Podpis Smlouvy o poskytnutí dotace Do 22.5. 2024 

Realizace projektu Od data podpisu Smlouvy o poskytnutí 
dotace  

+ 270 dnů pro INO (9 měsíců) 

+ 180 dnů pro EX (6 měsíců) 

První platba pro INO 50 % schválené dotace do 10 dnů od 
podpisu Smlouvy na účet příjemce  

Podání Žádosti o proplacení dotace (pro INO 

se jedná žádost o druhou platbu, pro EX o proplacení 
celé dotace) 

do 14 dnů od data ukončení realizace 
projektu 

Kontrola: Žádosti o proplacení dotace + 
schůzka závěrečného hodnocení projektu 
s Příjemcem dotace + vyhotovení a 
schválení Závěrečné zprávy 

do 14 dnů od podání Žádosti o proplacení 
(v závislosti na časových možnostech Příjemce 
účastnit se schůzky závěrečného hodnocení 
projektu) 

Proplacení dotace Do 5 dnů od ukončení závěrečné kontroly   

Poznámka: uvedené termíny, mimo délky realizace projektu, jsou orientační a Poskytovatel dotace je může 
změnit. 

 

 

Zaujal vás program? Kontaktujte nás: 

 

Kontaktní osoba: Barbara Svojanovská, tel. +420 775 742 431, e-mail: svojanovska@s-ic.cz 

 

mailto:svojanovska@s-ic.cz

